

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 2 5 3 号欠之上地区改良その 4 工事
工事地名	新潟県南魚沼市欠之上地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484344030	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	201日間 自 令和 7年 5月12日 (当初) 至 令和 7年11月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 5 3 号欠之上地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		33,764,802			
道路土工			式	1		4,082,762			
掘削工			式	1		2,197,869			
掘削		土砂	m3	3,900	342.2	1,334,580			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,130	405.3	863,289			単-2号
路体盛土工			式	1		337,400			
路体(築堤)盛土			m3	1,400	241	337,400			単-3号
路床盛土工			式	1		815,540			
路床盛土			m3	2,200	370.7	815,540			単-4号
法面整形工			式	1		731,953			
法面整形(切土部)		ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	440	898.7	395,428			単-5号
法面整形(盛土部)		ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	750	448.7	336,525			単-6号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 5 3 号欠之上地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
石・ブ`ロック積(張)工		式	1		6,123,564				
コンクリートブ`ロック工(コンクリートブ`ロック積)		式	1		6,123,564				
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m	48	9,269	444,912			単-7号	
コンクリート(間知)ブ`ロック積	RM1-H0.4～5.0-U2-N0.5	m2	165	29,460	4,860,900			単-8号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	63	8,824	555,912			単-9号	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	4	65,460	261,840			単-10号	
排水構造物工		式	1		21,862,476				
側溝工		式	1		12,649,056				
ブ`レキャストU型側溝	BF-Ⅰ-B300-L2000	m	294	6,127	1,801,338			単-11号	
ブ`レキャストU型側溝	BF-Ⅱ-B300-L2000	m	120	7,062	847,440			単-12号	
ブ`レキャストU型側溝	BF-Ⅱ-B400-L2000	m	133	9,015	1,198,995			単-13号	
自由勾配側溝	FU-B300-H300-L2000	m	10	12,160	121,600			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 5 3 号欠之上地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝		FU-B300-H400-L2000	m	48	13, 100	628, 800			単-15号
自由勾配側溝		FU-B300-H500-L2000	m	14	13, 750	192, 500			単-16号
自由勾配側溝		FU-B300-H600-L2000	m	11	15, 050	165, 550			単-17号
自由勾配側溝		FU-B300-H700-L2000	m	9	15, 750	141, 750			単-18号
自由勾配側溝		FU-B300-H800-L2000	m	7	17, 500	122, 500			単-19号
自由勾配側溝		FU-B300-H900-L2000	m	52	19, 100	993, 200			単-20号
自由勾配側溝		FU-B500-H400-L2000	m	2	16, 030	32, 060			単-21号
自由勾配側溝		FU-B500-H500-L2000	m	24	16, 580	397, 920			単-22号
プレキャストU型側溝		PU-B300-L2000	m	507	8, 187	4, 150, 809			単-23号
プレキャストU型側溝		PU-B360-L2000	m	88	8, 733	768, 504			単-24号
プレキャストU型側溝		PU-B450-L2000	m	95	10, 610	1, 007, 950			単-25号
プレキャストU型側溝		PUT-B300-L2000	m	5	10, 670	53, 350			単-26号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 5 3 号欠之上地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋		CT-B300-L500							単-27号
			枚	10	2,479	24,790			
管渠工									
			式	1		2,499,720			
鉄筋コンクリート台付管		CSB-D300							単-28号
			m	14	20,550	287,700			
鉄筋コンクリート台付管		CSB-D400							単-29号
			m	57	29,660	1,690,620			
鉄筋コンクリート台付管		CSB-D450							単-30号
			m	15	34,760	521,400			
集水桝・マンホール工									
			式	1		6,713,700			
現場打ち集水桝		MB種							単-31号
			箇所	11	53,710	590,810			
現場打ち集水桝		MC種							単-32号
			箇所	24	75,920	1,822,080			
現場打ち集水桝		MD種							単-33号
			箇所	9	104,200	937,800			
現場打ち集水桝		ME種							単-34号
			箇所	3	212,500	637,500			
蓋		S-B600-L600-t12							単-35号
			枚	4	38,380	153,520			
蓋		S-B700-L700-t12							単-36号
			枚	21	52,580	1,104,180			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 5 3 号欠之上地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋		S-B800/2-L800-t12	枚	2	34,080	68,160			単-37号
蓋		S-B900/2-L900-t12	枚	10	43,080	430,800			単-38号
蓋		S-B1000/2-L1000-t12	枚	4	53,680	214,720			単-39号
蓋		MSGT-500-500	枚	3	23,280	69,840			単-40号
蓋		MSGT-600-600	枚	3	34,780	104,340			単-41号
蓋		MSGT-700-700	枚	6	47,780	286,680			単-42号
蓋		MSGT-800-800	枚	2	73,380	146,760			単-43号
足掛金物		φ 19 幅30cm 樹脂被覆	本	49	2,990	146,510			単-44号
仮設工			式	1		1,696,000			
交通管理工			式	1		1,696,000			
交通誘導警備員		B	人日	100	16,960	1,696,000			単-45号
直接工事費			式	1		33,764,802			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 5 3 号欠之上地区改良その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		4,238,175				
共通仮設費		式	1		474,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設台帳作成費		式	1		63,175			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		411,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,764,000				
純工事費		式	1		38,002,977				
現場管理費		式	1		12,472,000				
工事原価		式	1		50,474,977				
一般管理費等		式	1		9,385,023				
工事価格		式	1		59,860,000				
消費税相当額		式	1		5,986,000				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 2 5 3 号欠之上地区改良その 4 工事					(当 初)		事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		65, 846, 000					

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設台帳作成費	技術員1.75人/式	式	1		63,175			
合 計					63,175			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	342. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	342. 2	342. 2	CB210100		
計						342. 2			
単価						342. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	405. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	405. 3	405. 3	CB210110	
計						405. 3		
単価						405. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土			単位	m3	数量	1	単価	241
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土			4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	241	241	CB210510	
計							241		
単価							241	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	路床盛土		単位	m3	数量	1	単価	370. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	370. 7	370. 7	CB210520	
計						370. 7		
単価						370. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		898.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	898.7	898.7	CB220010	
計						898.7		
単価						898.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		448.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	448.7	448.7	CB220010	
計						448.7		
単価						448.7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	10	単価	9, 269	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1. 14	81, 300	92, 682	CB226170		
計						92, 682			
単価						9, 269	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート(間知)ブロック積	RM1-H0.4～5.0-U2-N0.5	単位	m2	数量	1	単価	29,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.28m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	29,460	29,460	WB825010 単一 46号	
<生コンクリート規格:18-8-40BB W/C≦60%>								
計						29,460		
単価						29,460	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		8,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	8,824	8,824	CB226120	
計						8,824		
単価						8,824	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		65,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	65,460	65,460	CB226180	
計						65,460		
単価						65,460	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャストU型側溝	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	6, 127	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0. 4m3/10m	m	1	6, 127	6, 127	WB821410 単一 47号		
計						6, 127			
単価						6, 127	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-12号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-II-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	7,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ 40～0 0.4m3/10m	m	1	7,062	7,062	WB821410 単一 48号	
計						7,062		
単価						7,062	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000	単位	m	数量	1	単価	9,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.5m3/10m	m	1	9,015	9,015	WB821410 単一 49号	
計						9,015		
単価						9,015	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	自由勾配側溝	FU-B300-H300-L2000	単位	m	数量	1	単価	12,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.55m3/10m	m	1	12,160	12,160	WB821420 単一 50号	
<生コンクリート規格(基礎):18-8-40BB W/C≦65%>								
<生コンクリート規格(底部):18-8-25BB W/C≦65%>								
計						12,160		
単価						12,160	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	自由勾配側溝	FU-B300-H400-L2000	単位	m	数量	1	単価	13,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.55m3/10m	m	1	13,100	13,100	WB821420 単一 51号	
<生コンクリート規格(基礎):18-8-40BB W/C≦65%>								
<生コンクリート規格(底部):18-8-25BB W/C≦65%>								
計						13,100		
単価						13,100	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	自由勾配側溝	FU-B300-H500-L2000	単位	m	数量	1	単価	13,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.55m3/10m	m	1	13,750	13,750	WB821420 単一 52号	
<生コンクリート規格(基礎):18-8-40BB W/C≦65%>								
<生コンクリート規格(底部):18-8-25BB W/C≦65%>								
計						13,750		
単価						13,750	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	自由勾配側溝	FU-B300-H600-L2000	単位	m	数量	1	単価	15,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.55m3/10m	m	1	15,050	15,050	WB821420 単一 53号	
<生コンクリート規格(基礎):18-8-40BB W/C≦65%>								
<生コンクリート規格(底部):18-8-25BB W/C≦65%>								
計						15,050		
単価						15,050	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	自由勾配側溝	FU-B300-H700-L2000	単位	m	数量	1	単価	15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.55m3/10m	m	1	15,750	15,750	WB821420 単一 54号	
<生コンクリート規格(基礎):18-8-40BB W/C≦65%>								
<生コンクリート規格(底部):18-8-25BB W/C≦65%>								
計						15,750		
単価						15,750	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	自由勾配側溝	FU-B300-H800-L2000	単位	m	数量	1	単価	17,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.55m3/10m	m	1	17,500	17,500	WB821420 単一 55号	
<生コンクリート規格(基礎):18-8-40BB W/C≦65%>								
<生コンクリート規格(底部):18-8-25BB W/C≦65%>								
計						17,500		
単価						17,500	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	自由勾配側溝	FU-B300-H900-L2000	単位	m	数量	1	単価	19,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.55m3/10m	m	1	19,100	19,100	単一	WB821420 56号
<生コンクリート規格(基礎):18-8-40BB W/C≦65%>								
<生コンクリート規格(底部):18-8-25BB W/C≦65%>								
計						19,100		
単価						19,100	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	自由勾配側溝	FU-B500-H400-L2000	単位	m	数量	1	単価	16,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.77m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.77m3/10m	m	1	16,030	16,030	単一	WB821420 57号
<生コンクリート規格(基礎):18-8-40BB W/C≦65%>								
<生コンクリート規格(底部):18-8-25BB W/C≦65%>								
計						16,030		
単価						16,030	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	自由勾配側溝	FU-B500-H500-L2000	単位	m	数量	1	単価	16,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.77m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.77m3/10m	m	1	16,580	16,580	WB821420 単一 58号	
<生コンクリート規格(基礎):18-8-40BB W/C≦65%>								
<生コンクリート規格(底部):18-8-25BB W/C≦65%>								
計						16,580		
単価						16,580	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	8,187	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.4m3/10m	m	1	8,187	8,187	WB821410 単一 59号		
計						8,187			
単価						8,187	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	プレキャストU型側溝	PU-B360-L2000	単位	m	数量	1	単価	8,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.45m3/10m	m	1	8,733	8,733	WB821410 単一 60号	
計						8,733		
単価						8,733	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	プレキャストU型側溝	PU-B450-L2000	単位	m	数量	1	単価 10,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.53m3/10m	m	1	10,610	10,610	WB821410 単一 61号
計						10,610	
単価						10,610	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.4m3/10m	m	1	10,670	10,670	WB821410 単一 62号
計						10,670	
単価						10,670	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,479	2,479	WB821430 単一 63号	
計						2,479		
単価						2,479	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	鉄筋コンクリート台付管	CSB-D300	単位	m	数量	100	単価	20,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2.4m/個 全ての費用	m	100	19,490	1,949,000	CB222850	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	1.08	98,140	105,991.2	CB240060	
<モルタル練骨材規格:砂(洗い・荒目)>								
計						2,054,991.2		
単価						20,550	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	鉄筋コンクリート台付管	CSB-D400	単位	m	数量	100	単価	29,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 400mm 2.4m/個 全ての費用	m	100	28,240	2,824,000	CB222850	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	1.44	98,140	141,321.6	CB240060	
<モルタル練骨材規格:砂(洗い・荒目)>								
計						2,965,321.6		
単価						29,660	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	鉄筋コンクリート台付管	CSB-D450	単位	m	数量	100	単価	34,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 450mm 2.4m/個 全ての費用	m	100	33,160	3,316,000	CB222850	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	1.63	98,140	159,968.2	CB240060	
<モルタル練骨材規格:砂(洗い・荒目)>								
計						3,475,968.2		
単価						34,760	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	現場打ち集水桝	MB種	単位	箇所	数量	1	単価	53,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	53,710	53,710	CB222950	
<生コンクリート規格:18-8-40BB W/C≦60%>								
計						53,710		
単価						53,710	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	現場打ち集水桝	MC種	単位	箇所	数量	1	単価	75,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	75,920	75,920	CB222950	
<生コンクリート規格:18-8-40BB W/C≦60%>								
計						75,920		
単価						75,920	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	現場打ち集水桝	MD種	単位	箇所	数量	1	単価	104,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.77m3を超え0.82m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	104,200	104,200	CB222950	
<生コンクリート規格:18-8-40BB W/C≦60%>								
計						104,200		
単価						104,200	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	現場打ち集水桝	ME種	単位	箇所	数量	1	単価	212,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.70m3を超え1.80m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	212,500	212,500	CB222950	
<生コンクリート規格:18-8-40BB W/C≦60%>								
計						212,500		
単価						212,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	蓋	S-B600-L600-t12	単位	枚	数量	1	単価	38,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38,380	38,380	WB821430 単一 64号	
計						38,380		
単価						38,380	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	蓋	S-B700-L700-t12	単位	枚	数量	1	単価	52,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	52,580	52,580	WB821430 単一 65号	
計						52,580		
単価						52,580	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	蓋	S-B800/2-L800-t12	単位	枚	数量	1	単価	34, 080	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34, 080	34, 080	WB821430 単－ 66号		
計						34, 080			
単価						34, 080	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	蓋	S-B900/2-L900-t12	単位	枚	数量	1	単価	43, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	43, 080	43, 080	WB821430 単－ 67号	
計						43, 080		
単価						43, 080	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	蓋	S-B1000/2-L1000-t12	単位	枚	数量	1	単価	53,680	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	53,680	53,680	WB821430 単一 68号		
計						53,680			
単価						53,680	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	蓋	MSGT-500-500	単位	枚	数量	1	単価	23, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23, 280	23, 280	WB821430 単－ 69号	
計						23, 280		
単価						23, 280	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	蓋	MSGT-600-600	単位	枚	数量	1	単価	34, 780	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34, 780	34, 780	WB821430 単一 70号		
計						34, 780			
単価						34, 780	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	蓋	MSGT-700-700	単位	枚	数量	1	単価	47, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	47, 780	47, 780	WB821430 単－ 71号	
計						47, 780		
単価						47, 780	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	蓋	MSGT-800-800	単位	枚	数量	1	単価	73,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	73,380	73,380	WB821430 単一 72号	
計						73,380		
単価						73,380	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	足掛金物	φ 19 幅30cm 樹脂被覆	単位	本	数量	1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	1	2,990	2,990		
計						2,990		
単価						2,990	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,960	16,960	WB010212 単一 73号	
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	